[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29 декабря 2020 года
	№
	601
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 405

В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 405 «Об утверждении Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» (далее - Государственная программа):

абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы»  паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 55 439 672,2 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета - 21 730 330,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 652 374,1 тыс. рублей;

в 2015 году - 1 792 258,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 2 694 983,4 тыс. рублей;

в 2017 году - 1 782 473,2 тыс. рублей;

в 2018 году - 1 856 533,4 тыс. рублей;

в 2019 году - 2 469 957,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 281 318,7 тыс. рублей;

в 2021 году - 4 377 392,7 тыс. рублей;

в 2022 году - 3 743 039,4 тыс. рублей;

в 2023 году - 40 000,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 40 000,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 33 675 133,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 949 332,4 тыс. рублей;

в 2015 году - 1 722 862,3 тыс. рублей;

в 2016 году - 2 149 737,5 тыс. рублей;

в 2017 году - 2 127 461,6 тыс. рублей;

в 2018 году - 1 624 564,5 тыс. рублей;

в 2019 году - 1 818 111,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 808 979,8 тыс. рублей;

в 2021 году - 1 699 682,8 тыс. рублей;

в 2022 году - 1 694 357,7 тыс. рублей;

в 2023 году - 7 347 525,3 тыс. рублей;

в 2024 году - 10 732 518,7 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников - 34 207,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 10 173,2 тыс. рублей;

в 2015 году - 11 891,7 тыс. рублей;

в 2016 году - 6 562,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 5 580,8 тыс. рублей»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 45 724 545,8 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета - 21 730 330,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 652 374,1 тыс. рублей;

в 2015 году - 1 792 258,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 2 694 983,4 тыс. рублей;

в 2017 году - 1 782 473,2 тыс. рублей;

в 2018 году - 1 856 533,4 тыс. рублей;

в 2019 году - 2 469 957,6 тыс. рублей;

в 2020 году - 2 281 318,7 тыс. рублей;

в 2021 году - 4 377 392,7 тыс. рублей;

в 2022 году - 3 743 039,4 рублей;

в 2023 году - 40 000,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 40 000,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 23 970 180,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 680 914,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 1 004 013,2 тыс. рублей;

в 2016 году - 1 063 320,1 тыс. рублей;

в 2017 году - 1 045 044,6 тыс. рублей;

в 2018 году - 680 372,8 тыс. рублей;

в 2019 году - 801 293,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 748 579,9 тыс. рублей;

в 2021 году - 763 669,4 тыс. рублей;

в 2022 году - 758 344,3 тыс. рублей;

в 2023 году - 6 519 817,8 тыс. рублей;

в 2024 году - 9 904 811,2 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников - 24 034,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году - 11 891,7 тыс. рублей;

в 2016 году - 6 562,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 5 580,8 тыс. рублей»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 2 289 439,5 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2016 году - 164 539,8 тыс. рублей;

в 2017 году - 171 730,4 тыс. рублей;

в 2018 году - 223 934,2 тыс. рублей;

в 2019 году - 253 617,1 тыс. рублей;

в 2020 году - 332 481,2 тыс. рублей;

в 2021 году - 339 016,7 тыс. рублей;

в 2022 году - 339 016,7 тыс. рублей;

в 2023 году - 232 551,7 тыс. рублей;

в 2024 году - 232 551,7 тыс. рублей»;

в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

 «

	Всего по Государственной программе
	2014-2024
	55 439 672,2
	21 730 330,5
	33 675 133,8
	34 207,9

	2014
	1 611 879,7
	652 374,1
	949 332,4
	10 173,2

	2015
	3 527 012,0
	1 792 258,0
	1 722 862,3
	11 891,7

	2016
	4 851 283,1
	2 694 983,4
	2 149 737,5
	6 562,2

	2017
	3 915 515,6
	1 782 473,2
	2 127 461,6
	5 580,8

	2018
	3 481 097,9
	1 856 533,4
	1 624 564,5
	0,0

	2019
	4 288 068,8
	2 469 957,6
	1 818 111,2
	0,0

	2020
	4 090 298,5
	2 281 318,7
	1 808 979,8
	0,0

	2021
	6 077 075,5
	4 377 392,7
	1 699 682,8
	0,0

	2022
	5 437 397,1
	3 743 039,4
	1 694 357,7
	0,0

	2023
	7 387 525,3
	40 000,0
	7 347 525,3
	0,0

	2024
	10 772 518,7
	40 000,0
	10 732 518,7
	0,0

»;
в разделе «Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог»:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

	5.
	Ведомственная целевая программа «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального значения Чукотского автономного округа в части проектирования, содержания, ремонта и капитального ремонта»
	2016-2024
	6 045 283,4
	0,0
	6 033 140,4
	12 143,0
	ГКУ ЧАО
«УАД ЧАО»

	2016
	599 798,7
	0,0
	593 236,5
	6 562,2

	2017
	831 001,3
	0,0
	825 420,5
	5 580,8

	2018
	372 501,9
	0,0
	372 501,9
	0,0

	2019
	451 219,2
	0,0
	451 219,2
	0,0

	2020
	519 202,3
	0,0
	519 202,3
	0,0

	2021
	387 268,6
	0,0
	387 268,6
	0,0

	2022
	392 862,4
	0,0
	392 862,4
	0,0

	2023
	1 209 017,8
	0,0
	1 209 017,8
	0,0

	2024
	1 282 411,2
	0,0
	1 282 411,2
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

	Всего по Подпрограмме
	2014-2024
	45 724 545,8
	21 730 330,5
	23 970 180,6
	24 034,7

	2014
	1 333 288,1
	652 374,1
	680 914,0
	0,0

	2015
	2 808 162,9
	1 792 258,0
	1 004 013,2
	11 891,7

	2016
	3 764 865,7
	2 694 983,4
	1 063 320,1
	6 562,2

	2017
	2 833 098,6
	1 782 473,2
	1 045 044,6
	5 580,8

	2018
	2 536 906,2
	1 856 533,4
	680 372,8
	0,0

	2019
	3 271 250,9
	2 469 957,6
	801 293,3
	0,0

	2020
	3 029 898,6
	2 281 318,7
	748 579,9
	0,0

	2021
	5 141 062,1
	4 377 392,7
	763 669,4
	0,0

	2022
	4 501 383,7
	3 743 039,4
	758 344,3
	0,0

	2023
	6 559 817,8
	40 000,0
	6 519 817,8
	0,0

	2024
	9 944 811,2
	40 000,0
	9 904 811,2
	0,0

»;

раздел «Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» изложить в следующей редакции:

 «

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»

	1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение функционирования государственных учреждений»
	2016-2024
	2 289 439,5
	0,0
	2 289 439,5
	0,0

	2016
	164 539,8
	0,0
	164 539,8
	0,0

	2017
	171 730,4
	0,0
	171 730,4
	0,0

	2018
	223 934,2
	0,0
	223 934,2
	0,0

	2019
	253 617,1
	0,0
	253 617,1
	0,0

	2020
	332 481,2
	0,0
	332 481,2
	0,0

	2021
	339 016,7
	0,0
	339 016,7
	0,0

	2022
	339 016,7
	0,0
	339 016,7
	0,0

	2023
	232 551,7
	0,0
	232 551,7
	0,0

	2024
	232 551,7
	0,0
	232 551,7
	0,0

	1.1.

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, осуществляющих управление в сфере дорожного хозяйства

	2016-2024
	2 264 825,9
	0,0
	2 264 825,9
	0,0
	ГКУ ЧАО
«УАД ЧАО», ГБУ «ДЭУ ЧАО»

	2016
	163 039,8
	0,0
	163 039,8
	0,0

	2017
	170 230,4
	0,0
	170 230,4
	0,0

	2018
	222 366,2
	0,0
	222 366,2
	0,0

	2019
	251 669,3
	0,0
	251 669,3
	0,0

	2020
	322 253,4
	0,0
	322 253,4
	0,0

	2021
	336 581,7
	0,0
	336 581,7
	0,0

	2022
	336 581,7
	0,0
	336 581,7
	0,0

	2023
	231 051,7
	0,0
	231 051,7
	0,0

	2024
	231 051,7
	0,0
	231 051,7
	0,0

	1.2.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда, переезда и провоза багажа в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 31 мая 2010 года № 57-ОЗ «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных органах Чукотского автономного округа, Чукотском территориальном фонде обязательного медицинского страхования, государственных учреждениях Чукотского автономного округа и расположенных в Чукотском автономном округе»
	2016-2024
	16 172,2
	0,0
	16 172,2
	0,0
	ГКУ ЧАО «УАД ЧАО», ГБУ «ДЭУ ЧАО»

	2016
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	2017
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	2018
	1 568,0
	0,0
	1 568,0
	0,0

	2019
	1 947,8
	0,0
	1 947,8
	0,0

	2020
	1 786,4
	0,0
	1  786,4
	0,0

	2021
	2 435,0
	0,0
	2 435,0
	0,0

	2022
	2 435,0
	0,0
	2 435,0
	0,0

	2023
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	2024
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	1.3.
	Материально-техническое оснащение государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере дорожного хозяйства (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	2020
	8 441,4
	0,0
	8 441,4
	0,0
	ГБУ «ДЭУ ЧАО»

	Всего по Подпрограмме
	2016-2024
	2 289 439,5
	0,0
	2 289 439,5
	0,0

	2016
	164 539,8
	0,0
	164 539,8
	0,0

	2017
	171 730,4
	0,0
	171 730,4
	0,0

	2018
	223 934,2
	0,0
	223 934,2
	0,0

	2019
	253 617,1
	0,0
	253 617,1
	0,0

	2020
	332 481,2
	0,0
	332 481,2
	0,0

	2021
	339 016,7
	0,0
	339 016,7
	0,0

	2022
	339 016,7
	0,0
	339 016,7
	0,0

	2023
	232 551,7
	0,0
	232 551,7
	0,0

	2024
	232 551,7
	0,0
	232 551,7
	0,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
(Бочкарев В.В.).

Председатель Правительства                                                                  Р.В. Копин